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Hvad er Sproggruppen Alberta? 
 

Alberta er et intensivt specialpædagogisk undervisningstilbud til 

førskolebørn med sproglige vanskeligheder. Tilbuddet hører under 

Folkeskoleloven § 4 (undervisning til førskolebørn). 
 

Vi er organiseret i Dagtilbud & Skole, Albertslund Kommune. 

 

Formål og indhold 
 

Vi arbejder med at styrke og udvikle barnets kommunikative evner gennem et 

anerkendende syn på barnet og dets ressourcer. Samvær og aktiviteter tager 

udgangspunkt i, at det skal være sjovt, rart og udfordrende at gå i Alberta. Barnet 

skal gerne bevare lysten til, og interessen for at kommunikere, samt troen på at 

være god nok. 

 
 

Målgruppen 
 

Børn med svære sproglige vanskeligheder. Det kan både være med hensyn til at 

forstå (receptivt) og at anvende sproget (produktivt).  

 

 

Indstilling til Sproggruppen Alberta 
 

Det forudsættes at der inden indstilling til Alberta, har været et forløb med 

vejledning og/eller undervisning. Undervejs i det forløb, har forældre, pædagog og 

sprogfaglig vejleder haft samarbejde om at afhjælpe barnets udfordringer.  

Hvis det vurderes, at et barn har brug for et intensivt forløb i Alberta, så 

indstiller den sprogfaglige vejleder barnet i samarbejde med dagsinstitutionsleder 

og forældre. I forbindelse med indstillingen anvendes der anerkendte test og 

screeninger for at vurdere barnets sproglige funktionsniveau.  

Indstillingsskemaet kan findes på Medarbejdersiden.  

 

Visitation 



Der er visitation hvert halve år (august/januar). Derefter modtager forældre og 

institution et afgørelsesbrev, samt yderligere information om forløbet i Alberta. 

 
 
 

Kontakt og samarbejde 

Det er vigtigt, at forældre og pædagoger er engageret og støttende i at fremme 

barnets sproglige udvikling, mens barnet går i Alberta.  

Det forventes, at forældre er aktivt deltagende gennem forløbet.  

Vi afholder et forældremøde inden start, og der afholdes en afsluttende samtale i 

slutningen af perioden. I møderne deltager forældre, barnets pædagog og barnets 

sprogfaglige vejleder. Derudover forventes deltagelse i forældrearrangement, som 

foregår en eftermiddag fra kl. 14-16 (dato fremgår af velkomstbrev). 

 
 

 

Praktiske informationer 
 

Der er en forårs – og efterårsperiode a’ ca. 12-13 ugers undervisning. Der er plads til 

6 børn i hver periode. Undervisningen sker hver tirsdag og fredag. 

Børnene afleveres i Alberta mellem kl. 7.45 – 8.00 af forældrene.  

 

Undervisningen foregår fra kl. 8.15 – 10.30. Kl. 10.30 er der buskørsel til 

børnehaverne, så børnene kan nå at få frokost i egen børnehave.  

 
 

Kørsel fra Alberta til børnehaverne varetages af HB-Care A/S. HB-Care sørger for 

udlevering af auto-sæde til hvert barn. Sædet er forældrenes ansvar i hele perioden.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Forløb  
 

Den første dag i Alberta, er udelukkende en ’kom og kig’ tid, hvor barnet kommer 

med sine forældre, 1½ times tid. På den måde præsenteres børn, forældre og 

personale for hinanden.  

 

Personalet tager imod børnene tirsdag og fredag morgen, hvor der vil være 

mulighed for at give og modtage korte informationer. De første 20 minutter er 

børnegruppen samlet. Derefter deles børnene i to grupper. Der er en lille 

frugtpause midtvejs, med efterfølgende lege tid. Derefter er der igen 

undervisning.  

 

Inden afslutning af undervisningsperioden testes børnene på ny, og personalet gør 

status over barnets sproglige udvikling i perioden. Status gennemgås til 

afslutningsmødet med forældre, barnets pædagog og henvisende sprogfaglige 

vejleder. 

 

Der kan, ved behov, afholdes midtvejsmøde i Alberta. 

 
 

 
  Undervisningen varetages af 1 audiologopæd og 1 pædagogfaglig vejleder. 
 
  Sprogfaglig vejleder Ida Adsbøll - telefon: 2347 9802  
 
  mail: ifv@albertslund.dk 
  
  Pædagogfaglig vejleder Tina Skou Jensen – telefon: 6162 1671  

  mail: ttp@albertslund.dk 
 
 
Her bor vi 

Sproggruppen Alberta har lokaler på Herstedlund skole, Bygning K (ved 

musiklokalet), Nyvej 9, 2620 Albertslund. 
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